
 
 

                        
 

                        
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

IV CIRCOLO DIDATTICO “CAROLINA SENATORE” 

Via Martiri d’Ungheria Trav.sa Fratelli Bandiera, Parco Sereno, 5 

84018- Scafati (SA) – Tel./Fax: 081.8561645 – 081.8568437 

email: saee165005@istruzione.it – pec: saee165005@pec.istruzione.it 

C.F.: 94014660651 – Codice Univoco: UFA0E9 

Sito istituzionale: www.quartocircoloscafati.edu.it 
 

All’Albo-sito web 

Agli atti 

Amministrazione trasparente 

 
Oggetto: Determina   avvio   della   procedura   di   adesione  alla Convenzione Consip “Reti 
Locali 7” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU. Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia. 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” Autorizzazione 
prot. n.5560  AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021.  
 
Codice progetto: 13.1.1A - FESRPON-CA-2021-628; 
CUP: C89J21017070006 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

 
VISTO il Programma annuale E.F.2022; 
 
VISTO il  Decreto  Interministeriale  n.  129 del  28  agosto  2018  (Regolamento  concernente  
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
 
Visto l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate 
e wireless, nelle scuole.per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Asse V 
– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia. Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici” 
 
Vista la nota MIUR di autorizzazione prot.  5560 n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Avviso 
pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia. Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

mailto:saee165005@istruzione.it
mailto:saee165005@pec.istruzione.it




edifici scolastici” Codice progetto: 13.1.1A - FESRPON-CA-2021-628; 
CUP: C89J21017070006 
 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
 
Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. 5868/06-1 pon del 15/11/2021 relativo al 
progetto oggettivato 
 
VERIFICATA l’esistenza   di   una   Convenzione   Consip   per la fornitura di prodotti e la 
prestazione di servizi relativi alla realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali per le 
PPAA denominate “Reti Locali   7”; 
 
PRESO ATTO della   documentazione e dell’iter procedura di adesione alla sopraindicata 
convenzione; 
 
RITENUTO che è prioritariamente necessario avviare la fase di valutazione preliminare che 
prevede l’invio al   Fornitore di una Richiesta  di  una valutazione   preliminare al fine di valutare 
e analizzare nel dettaglio le opere da realizzare, le infrastrutture, gli strumenti tecnici da 
acquistare e i costi da sostenere 
 

 
DETERMINA 

 
L’avvio della procedura finalizzata all’adesione alla Convenzione Consip “Reti Locali 7” 
procedendo all’invio di un ordinativo non vincolante di importo zero per la “Richiesta di 
valutazione preliminare” al  fornitore “ VODAFONE ITALIA S.P.A; 
L’adesione effettiva avverrà esclusivamente a seguito di valutazione in termini di fattibilità 
tecnica ed a economica del progetto preliminare rispetto alle reali esigenze 
dell’amministrazione. 
 Per l’obbligo dellamassima divulgazione,trasparenza tutte le informazioni e  I documenti relativi 
al suddetto progetto saranno pubblicati all’albo e in apposita sezione sul sito della scuola 
www.quartocircoloscafati.edu.it. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Prof.ssa Maria Del Gaudio 

 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del CAD Codice 
dell’Amministrazionedigitalenor

meadesso connesse 
 

http://www.quartocircoloscafati.edu.it/

		2022-03-15T11:30:39+0100




